et amplecti debemus, ut claritatem in illo diviniæ  
majestatis per quam creati sumus, pariter considen-  
dum esse noverimus : ita mortem assumptæ ab illo  
humanitatis consistit, ut eandem mox humanitatem,  
in æternam de morte gloriam resurrexisset fateamur.  
Sanctum autem Domini quod in lamina sculpi jube-  
tur, nomen ejus sanctum et venerabile significat,  
quod apud Hebræos quatuor litteris vocalibus scribi  
solet : hoc est, ה.ו.י.ה. Cujus interpretatio lingua  
eorum ineffabile sonat : non quia dici non potest,  
sed quia finiri sensu et intellectu creaturæ nullius  
potest. Et bene quatuor litteris idem nomen Domini  
in fronte pontificis erat scriptum, propter videlicet  
significantiam totidem partium Dominicæ crucis,  
quam in fronte portaturi eramus, hoc est, supre-  
mam, dextram, lævam, infimam. Ligatur autem la-  
mina quæ sanctum Domini continet, vitta hyacin-  
thina, cum tiara pontificis, quando spe celestium  
præmiorum quam hyacinthus significat, in fide con-  
fortamur, et eo arctius vel sacramenta nostræ re-  
demptionis, vel imaginem ac similitudinem nostri  
conditoris, et redemptionis intemeratam servare  
contendimus, quo nullum esse aliud salutis iter cog-  
novimus. *Portabitque Aaron iniquitates eorum quæ  
obtulerint et sanctificaverint filii Israel, in cunctis mu-  
neribus et donariis suis.* Portat namque pontifex iniqui-  
tates subditorum, id est, exportat et aufert, cum aut  
eos docendo ad poenitentiam commissorum provo-  
cat, aut pro poenitentibus supplicando, gratiam eis  
justi iudicis conciliat. Facit autem hoc in muneribus  
et donariis quæ ipsi obtulerint Domino et sanctifica-  
verint cum pro fructibus dignis poenitentis, id est,  
elemosynis cæterisque justitiæ operibus quæ fecerunt,  
poenitentes a reatu scelerum quæ quondam  
patraverunt absolvit. *Erit autem lamina semper in  
fronte ejus, ut placatus sit eis Dominus.* Si enim la-  
mina nomine Domini scripta semper fuerit in fronte  
Aaron, placabitur illis Israel Dominus : quia cum  
doctor ipse fideliter se divino servitio pura mente  
subdiderit, mox etiam subditi exemplis illius ac mo-  
nitis accensi, et ipsi recte vivere, gratiamque interni  
inspectoris promereri satagunt. *Stringesque bysso  
tunicam.* Hæc est tunica interior, quam supra lineam  
strictam nuncupat. Quare autem linea stricta sit  
dicta, vel bysso stringi præcipiatur, jam superius  
positum est. Et nunc adjiciendum, quia solent mi-  
lites habere lineas, quas camisas vocant, sic aptas  
membris et strictas corporibus, ut expediti sint, vel  
adversum, vel ad prælium dirigendo jaculo, tenendo  
clypeo, ense librando, et quocumque necessitas traxe-  
rit : qualem et Joab habuisse legitur, quando Ama-  
sam interfecit : strictam scilicet ad mensuram habi-  
tus sui. Ergo et sacerdotes parati in ministerium  
Dei utuntur hac tunica, ut habentes pulchritudinem  
vestimentorum, nudorum celeritate discurrant. Hæc  
autem linea non solum stricta et veris inquirendis,  
non autem curandis rimandisque sæcularibus nego-  
tiis, præceptum sacerdotium fuisse consecratum. *Et  
gesabit iudicium filiorum Israel in pectore suo, in*

*conspectu Domini semper.* Sacerdos iudicium filiorum A Israel in pectore suo in conspectu Domini gestabit, cum subditorum causas pro sola interni iudicis intentione discutit, ut nihil se ei humilitatis admisceat in eo, quod divina positus vice dispensat.

## CAPUT VII.

*De tunica linea et tiara byssina, ac balteo opere plumario factis.*

*Facies et tunicam superhumeralis totam hyacinthinam (Exod. xxviii).* Tunica dicitur superhumeralis cujus pars non minima superhumerali tegebatur, ad distinctionem tunicæ quæ erat interius linea; quarum pariter meminit superior dicens: Hæc autem erunt vestimenta quæ facient: rationale et superhumeralis, tunicam et lineam strictam. Interior autem erat linea sive byssina, quod lini esse genus nobilissimum constat; exterior vero tunica tota hyacinthina nil omnino coloris alterius admittens, cujus specie uniformi, manifeste vita sacerdotis qualis esse debeat, docetur, hoc est, supernis solum desideriis incessanter intenta, et conversationem juxta Apostolum habens in cœlis, ac sui Salvatoris indesideranter expectans adventum. Quæ videlicet tunica sicut et byssina ad pedes usque pertingebat, unde utraque Græce poderis dicta est; ut ostenderetur nil in sacerdotali vita infimum ac sordidum remanere, sed omne quod ageret, quasi æthereo colore speciosissimum, per universa membra ejus, a capite usque ad pedes, gratia virtutum contactam esse debere. Item tunica talari sacerdos tota hyacinthina est vestitus, ut admoneatur opus cœlestis non inchoandum tantummodo, verum etiam usque in finem in eo esse perseverandum omnibus, qui salvi esse voluerint. *In cujus medio supra, erit capitulum, et ora per gyrum ejus textilis, sicut fieri solet in extremis vestium partibus, ut non facile rumpantur.* Capitulum quippe tunicæ hyacinthinæ firmissimam habet oram, et ex sese textam ne facile rumpatur: cum primordium bonæ nostræ actionis, forti radice timoris divini subnixum, contra omnes insidias hostis antiqui probatur esse munitum. Talis namque collum sacerdotis per gyrum vestit et ornat, quando rectori fiduciam loquendi subdit, ac prædicandi cœlestia maxima præbet, hoc est, quod ipse non solum in procurso vite suæ recte vixerit, sed ipsum quoque exordium a rectitudine cœperit. Tunica ergo sacerdotis hyacinthina habet oram in capitulo textilem, sicut in extremis vestium partibus fieri solet, cum doctor quisque egregius, a tanta perfectione opus virtutum incipit, ad quantam quilibet alius diutissime laborans, vix aliquando pervenit, cum tanto timore famulatus, omni hora juxta sermonem Prophetæ, sollicitus ambulat cum Domino Deo suo, quantum alius quis vel moriturus, vel ad iudicium Domini sui ultimum ingressurus vix habere sufficit.